



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKE, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pml@ldonline.com.br

Exercício: 2023

Página(s): 1/1

**Processo nº 011/2023**

**Pregão Presencial nº 001/2023**

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para compor a Cesta Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações e quantitativos em anexo no Edital.

**Homologação**

FACE AO CONSTANTE DOS AUTOS, HOMOLOGO O OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO N 11/2023 PREGÃO PRESENCIAL N 01/2023. A LICITAÇÃO FOI REGIDA PELA LEI 10.520/02, PELOS DECRETOS MUNICIPAIS N 51/2009 E 17/2010; TODOS EM CONSONÂNCIA COM LEI FEDERAL N 8.666/93 BEM COMO SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E LEIS ESPECÍFICAS AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

**ALIMENTOS ROGEL LTDA - CNPJ: 27.001.898/0001-79**

Valor Total de R\$ 29.008,00 (vinte e nove mil e oito reais)

**FRIOS RAMOS LTDA - CNPJ: 07.158.331/0001-01**

Valor Total de R\$ 46.216,80 (quarenta e seis mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

LIMA DUARTE, 24 de Janeiro de 2023.

  
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI  
Prefeito Municipal

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO QUADRO  
DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

24.01.23

  
Prefeitura Municipal de Lima Duarte



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKE, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmlid@ldonline.com.br

Exercício: 2023

Página(s): 1/2

**Processo nº 011/2023****Pregão Presencial nº 001/2023**

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para compor a Cesta Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações e quantitativos em anexo no Edital.

**Adjudicação**

Através do presente termo, fica adjudicado o objeto do Processo Licitatório nº 11/2023 Pregão Presencial nº 01/2023

**ALIMENTOS ROGEL LTDA - CNPJ: 27.001.898/0001-79**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Café torrado e moído pacote de 500grs. Com selo ABIC. Constar na embalagem tabela de informação nutricional data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Não conter glúten. Conter o Sistema de Gestão de qualidade Iso 9001. Podendo ser embalado a vácuo ou não. De qualidade igual ou superior a marca Pilião, Toko ou Mellita.	CORAÇÃO MINEIRO	Pct	1.120,0000	9,9900	-	11.188,80
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 300GR	PALADORE	UNID	1.680,0000	1,3900	-	2.335,20
FEIJAO VERMELHO (TIPO 1) PCT DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES. FEIJAO VERMELHO (TIPO 1) PCT DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	TIPUA	Pct	1.120,0000	7,1100	-	7.963,20
MACARRÃO ESPAGUETE Nº08 - Macarrão do tipo espaguete, nº08, com ovos, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e de boa qualidade. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Emb. c/ 500gr. Marca igual ou superior: VILMA, AMÁLIA, D. BENTA Emb. c/ 500gr REFE: VILMA, AMÁLIA, D. BENTA	ROBERTA	EMB 500g	2.240,0000	2,4000	-	5.376,00
Sal refinado lodado pacote de 1kg	GARÇA	Pct	560,0000	1,2900	-	722,40
TEMPERO (SAL E ALHO) DE 500 GR	SACY	Unidade	560,0000	2,5400	-	1.422,40

Valor Total Adjudicado R\$ 29.008,00

**FRIOS RAMOS LTDA - CNPJ: 07.158.331/0001-01**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AÇÚCAR CRISTAL: APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS DE COLORAÇÃO CLARA UNIFORME, NÃO DEVENDO APRESENTAR NENHUM TIPO DE SUJIDADE, PACOTE DE 5 KG	DELTA	Pacote	560,0000	16,4000	-	9.184,00
ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG	MANGUIARE	Pacote	560,0000	19,5000	-	10.920,00
Farinha de trigo tipo 1 com fermento pacote de 1kg	ROSA BRANCA	Pacote	1.120,0000	4,4800	-	5.017,60
Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg	SINHA	Pacote	1.120,0000	2,7000	-	3.024,00
Margarina 80 de lipídeos e 0 de gordura trans de 500 gr.	DORIANA	Unidade	560,0000	8,0000	-	4.480,00
OLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML	ABC	UNID	1.680,0000	8,0900	-	13.591,20

Valor Total Adjudicado R\$ 46.216,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmd@ldonline.com.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/2

LIMA DUARTE, 24 de Janeiro de 2023.

**Fernanda Carelli da Silva**  
**Supervisora de Licitação**

**PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO QUADRO  
DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL**

EM 24.01.23

Prefeitura Municipal de Lima Duarte

